
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 

 
 
 
 

54 - SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3  DEL  26/02/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: BANDO SOSTEGNO BIS COMMERCIO: APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
 

L’anno duemilaventUNO   il giorno otto del mese di MARZO 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 176 del 10/12/2020 con la quale si provvede ad 
approvare il “Bando Sostegno BIS Commercio” e relativi allegati; 
 
Considerato che sono pervenute entro il termine stabilito (28/02/2021) n° 53 (cinquantatre)  
richieste   di contributo relativamente al bando in oggetto; 
 
Visto che non sono  prevenute domande fuori termine; 
 
Visto l’art. 2 del Bando Sostegno bis Commercio che prevede l’erogazione di un contributo a fondo 
perduto  nella misura fissa di € 1.000,00 alle  attività aventi sede operativa sul territorio di 
Lumezzane  che hanno avuto  un calo di fatturato dell’anno 2020 di almeno il 30% rispetto all’anno 
2019 o che hanno avviato l’attività nel 2020; 
 
Verificato che oltre all’appartenenza alle categorie indicate nel Bando  le imprese non devono 
rientrare tra quelle escluse (sezione 2 del bando: imprese “compro oro” money transfer, call center, 
phone center, free shop, temporary shop, circoli, imprese non più attive al momento della 
erogazione del contributo, soggetti non in regola con l’assolvimento dei tributi comunali, soggetti 
non in regola con contributi nei confronti di INPS, INAIL, casse edili); 
 
Preso atto delle comunicazioni di rinuncia prott. 2781, 3259 e 3851 in quanto la riduzione del  
fatturato si è rilevata di fatto inferiore al 30% ; 
 
Ritenuto inoltre di non ammettere le domande inserite nell’allegato B) per le motivazioni nello 
stesso indicate; 
 
Ritenuto di ammettere le domande di n. 44 attività comprese nell’allegato A) in quanto rientranti tra 
quelle per cui è previsto il contributo in oggetto, avendo subito una riduzione del fatturato 2020 
maggiore o uguale al 30% rispetto al 2019 o avendo avviato l’attività nel 2020 ;  
 



Visto che le risorse disponibili sono sufficienti per coprire le richieste di contributo pervenute e che 
pertanto le stesse saranno erogate secondo l’ordine di graduatoria dell’allegato A); 
 
Dato atto che la ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi del DPR 600/1973, art. 28 secondo paragrafo, 
non è più dovuta in seguito a quanto previsto da interpello 46 19/01/2021 10 bis comma 1 Decreto 
Ristori; 
  
Considerato, in ossequio al disposto degli artt. 26 e 27 D. Lgs 33/2013, che le pubbliche 
amministrazioni devono pubblicare i criteri, gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone fisiche ed enti pubblici e 
privati, ai sensi dell’art. 12 L. 241/1990, di importo superiore ad € 1.000,00   nel corso dell’anno; 
 
Osservato che gli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 D- Lgs 33/2013 sono completamente 
rispettati;  
 
Ricordato che i contributi previsti dal bando saranno erogati nel rispetto della definizione di PMI e 
microimpresa, prescritta nell’allegato I del regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione 
17/06/2014; 
 
Preso atto che i contributi saranno erogati in osservanza del Regolamento (UE) n. 1407/2013 e le 
domande sono corredate della dichiarazione “de minimis”, dalla quale è evidenziato che le imprese 
beneficiarie non superano il limite, stabilito dal Regolamento Comunitario stesso nell’arco di tre 
esercizi finanziari; 
 
Visto il regolamento di contabilità in vigore; 
 
Richiamati: 
 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 
10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 
29/10/2020; 

- la delibera di C.C. n. 85 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione finanziario 2021-2023; 

- la Deliberazione Consiliare n. 70 del 30/11/2020, con la quale è stato approvato il  
documento Unico di Programmazione 2021/2023 e delibera Consiliare n. 84 del 30/12/2020 
di approvazione della Nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 02/02/2021 di approvazione del P.E.G. 2021-
2023, parte relativa al Piano della Performance e al Piano dettagliato degli obiettivi; 

 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023; 
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 
 



Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

DETERMINA 
 

1) di erogare alle 44  attività di cui all’allegato A), che forma parte integrante del presente 
provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna indicato, per la somma complessiva di € 
44.000,00; 

2) di  prendere atto delle rinunce al contributo prott. 2781, 3259 e 3851 
3) di non accogliere le domande di cui all’allegato B per le motivazione nello stesso indicate; 
4) di impegnare la somma di €. 44.000,00 al capitolo 14515/50 “Contributi a soggetti diversi 

codice conto finanziario 1.04.04.01.01, esercizio finanziario 2021 del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023, dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio/fornitura è il 
31/12/2021; 

di provvedere alla pubblicazione della graduatoria sul sito dell’amministrazione comunale, alla 
comunicazione ufficiale di assegnazione del contributo agli aventi diritto e ad informare gli esclusi 
del motivo della loro non ammissione ai benefici previsti dal bando 

 
 
 
lì 09 marzo 2021 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZUCCOLI ANDREA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

5)  



ALLEGATO A

n NOME IMPRESA cf impresa CONTRIBUTO

1 ARIAZZI/MAURO RZZMRA53S08B157Q 1.000,00

2 Associazione di Promozione sociale Passo Pazzo 03786290985 1.000,00

3 BARONIO/CLAUDIO BRNCLD68H06E738O 1.000,00

4 BELLINI/IPPOLITA BLLPLT55B41738O 1.000,00

5 BERNA/DANIELA BRNDNL67B52E738Q 1.000,00

6 BERNARDINI/LUIGI MICHELE BRNLMC64S27I709I 1.000,00

7 BIANCHI/SERGIO BNCSGP61R30B157N 1.000,00

8 CAFFE' MATTEOTTI DI BONA MARIO E C. SNC 01653230985 1.000,00

9 CO'/LORENA coxlrn73b60d918r 1.000,00

10 COLTRINI/KATIUSCIA CLTKSC87P50B157I 1.000,00

11 CRISTINI/LOREDANA CRSLDN73C65B157C 1.000,00

12 D'ADDARIO/GRAZIOSO DDDGZS69B08G484J 1.000,00

13 DAMA DI MARCHINA NICOLETTA & C. SNC 04214880983 1.000,00

14 DUSI/GABRIELLA DSUGRL66B52B157Q 1.000,00

15 ENTE PARROCCHIA DI SAS SEBASTIANO IN LUMEZZANE 83000430179 1.000,00

16 ERRECIMODA SAS DI RODOFILE MAURIZIO ROCCO & C. 03201680984 1.000,00

17 GENTILEZZA68 S.R.L. 03084040983 1.000,00

18 GHIDINI/DOMENICA MARA GHDDNC54T62E738J 1.000,00

19 GHIDINI/GIANLUCA 03750030987 1.000,00

20 GHIDINI/SILVIO STEFANO GHDSVS67S28B157X 1.000,00

21 GNALI/EMANUELA GNLMNL69H50E738J 1.000,00

22 GRAZIOLI/MONIA GRZMNO77D45B157Q 1.000,00

23 IL GIRAMONDO SAS DI MORI PATRIZIA 04152250983 1.000,00

24 L.R.S. DI CHIRICO' CESARE & C. SNC 03405540984 1.000,00

25 MAIOLO/SARA MLASRA79B42B157K 1.000,00

26 MARCHINA/NICOLETTA MRCNLT69B59E738N 1.000,00

27 MARSICANO/LARA MRSLRA00945D918B 1.000,00

28 MATTEO/VINCENZO MTTVCN60A07F295Z 1.000,00

29 MELIS/MANUELA MLSMNL76S53D918T 1.000,00



ALLEGATO A

n NOME IMPRESA cf impresa CONTRIBUTO

30 NEMBER/PATRIZIA NMBPRZ64M47E738Z 1.000,00

31 ONNIS/SARA NNSSRA85M45D918S 1.000,00

32 PASTICCERIA RITA DI COLA CLAUDIO E TIZIANO SNC 02079480170 1.000,00

33 PEPITA CAFE' SRL 03711360986 1.000,00

34 PIZZA HOUSE SRL 03407740178 1.000,00

35 Portico cafè snc di Fornoni L. & Mori A. 02459930984 1.000,00

36 REBOLDI/ORIETTA RBLRTS67S53E738V 1.000,00

37 Ristorante CASCINA COSTA di Gobbi Mirko & C. snc 02151340987 1.000,00

38 ROCCO/ROBERTO RCCRRT64H02B157T 1.000,00

39 SANNA/CRISTINA SNNCST802A54D918A 1.000,00

40 TRIONI/RACHELE TRNRHL85C53B157E 1.000,00

41 VANZELLI/DERIS MAURO VNZDSM70S01E738P 1.000,00

42 VIVENZI/TIZIANO FRANCESCO VVNTNF57T08E738J 1.000,00

43 ZANI/BARBARA ZNABBR72M62B157W 1.000,00

44 ZIPPONI/ROBERTO ZPPRRT69A02E738C 1.000,00

44.000,00totale contributi



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

54 - Servizio Attività Economiche

DETERMINAZIONE N. 181 R.G.

OGGETTO: BANDO SOSTEGNO BIS COMMERCIO: APPROVAZIONE GRADUATORIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 12 marzo 2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 

 
 
 
 

54 - SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  181  DEL   12 marzo 2021 
 
 
 
 
OGGETTO: BANDO SOSTEGNO BIS COMMERCIO: APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  12 marzo 2021, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  12 marzo 2021, Registro pubblicazioni N. 318 




